
			               Chihuahua, Chih., sábado 29 de diciembre del 2012.   	                            No. 104

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como Artículo
de segunda Clase de

fecha 2 de Noviembre
de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO
DECRETO No. 792/2012 II P.O., mediante el cual se expide la Ley de Seguridad Privada para el Estado de 
Chihuahua. 

(FOLLETO ANEXO)
-0-

TABLA  de Valores Unitarios de Suelo y Construcciones para el Ejercicio Fiscal comprendido del 1º de enero al 31 de diciembre 
de 2013 de los siguientes municipios del Estado, según Decretos Nos: 992/2012 I P.O. Chihuahua; 993/2012 I P.O. Cuauhtémoc; 
994/2012 I P.O. Delicias y 995/2012 I P.O. Satevó.

(FOLLETO ANEXO)
-0-

PODER EJECUTIVO
ACUERDO No. 084 del C. Gobernador Constitucional del Estado, mediante el cual se modifican y ajustan, para su cobro 
y recaudación por la Secretaría de Hacienda del Poder Ejecutivo Estatal en las casetas que se indican, las cuotas de 
peaje a los usuarios de los tramos carreteros Sueco-Villa Ahumada, Chihuahua-Sacramento, Santa Isabel-Cuauhtémoc, 
Conchos-Delicias, Camargo-Conchos, Jiménez-Camargo, Jiménez-Savalza, Ojo Laguna-Flores Magón (del kilómetro 107 
de la carretera Chihuahua-Juárez a Flores Magón), acortamiento Flores Magón-Galeana (del entronque con el kilómetro 
69+700 de la carretera Sueco-Nuevo Casas Grandes al entronque con el kilómetro 155+800 de la misma carretera), 
libramiento Samalayuca-San Jerónimo (del entronque con el kilómetro 334.7 de la carretera Chihuahua-Ciudad Juárez-
Janos), y Chihuahua-Ojinaga (del entronque con el kilómetro 84.7 de la carretera Chihuahua-Ojinaga hasta el entronque 
con el kilómetro 201.1 de la carretera a Camargo-Ojinaga), en el Estado de Chihuahua.			   Pág. 8090

-0-

ACUERDO No. 088 del C. Gobernador Constitucional del Estado, mediante el cual se publica el Acuerdo del H. 
Ayuntamiento de Jiménez, por el que se aprobó la condonación de los recargos a los contribuyentes del impuesto 
predial.									         Pág. 8092

-0-
SECRETARIA DE HACIENDA
TARIFA del Impuesto Sobre Nóminas vigente a partir del primero de enero del año 2013.			   Pág. 8094

-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL CHIHUAHUA, CHIH.
LICITACION Pública No. O.M. 27-12, relativa a la adquisición de concreto hidráulico premezclado, requerido por la 
Dirección de Obras Públicas Municipales.								        Pág. 8095

-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.		   Pág. 8096 a la Pág. 8120
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                   sábado 29 de diciembre del 2012.8090  

 

LAVT 

entronque con el kilómetro 155+800 de la misma carretera), libramiento 
Samalayuca-San Jerónimo (del entronque con el kilómetro 334.7 de la 
carretera Chihuahua-Ciudad Juárez al entronque con el kilómetro 22.3 de la 
carretera Ciudad Juárez-Janos), y Chihuahua-Ojinaga (del entronque con el 
kilómetro 84.7 de la carretera Chihuahua-Ojinaga hasta el entronque con el 
kilómetro 201.1 de la carretera a Camargo-Ojinaga), en el Estado de 
Chihuahua; conforme a las siguientes tarifas expresadas en pesos: 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
T R A N S I T O R I O S 

 
PRIMERO.-  El presente Acuerdo entrará en vigor el día primero de enero 
de dos mil trece. 
 
SEGUNDO.-  Publíquese  
 
 

 

LAVT 

 
ACUERDO No. 

 
 

LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ, Gobernador Constitucional del 
Estado Libre y Soberano de Chihuahua, en ejercicio de las facultades que 
me confiere el artículo 93, fracciones I, III, IV, XXIV y XXV, 97, de la 
Constitución Política del Estado, así como 6, párrafo primero, 11 fracciones 
VII y VIII, 12 y 31 del Código Fiscal del Estado, 1, fracciones IV y VII, 2, 
fracción I, 25 y 26 de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo, y   
 
 

C O N S I D E R A N D O: 
 

I.- Que mediante Decretos 686/89 X P.E., 693/92 XIV P.E., 833/92 XVII 
P.E., 546/00 IV P.E., 1005/01 VI P.E., 446/02 I P.O. y 850/03 I P.O., 
1123/04 XIV P.E., el Ejecutivo cuenta con la autorización del H. 
Congreso del Estado para la instalación de casetas de peaje, el cobro 
y actualizaciones de cuotas a los usuarios de los tramos carreteros a 
que el presente Acuerdo se refiere.  

 
II.- Que el Estado, a través de la constitución de un fideicomiso, afectó 

los ingresos de nueve de los tramos carreteros de cuota conforme a 
la autorización otorgada por el H. Congreso del Estado mediante 
Decretos 446/02 I.P.O. y 1123/04  XIV P.E., obligándose a mantener 
actualizadas las tarifas para garantizar el cumplimiento de los 
compromisos pactados en el contrato. 

 
III.- Que con la finalidad de mantener las actualizaciones referidas en el 

considerando anterior, el Gobierno del Estado tiene a bien 
incrementar las tarifas para el año 2013,  en un porcentaje mínimo 
de 2.07%. 

 
 
En virtud de lo expuesto, he tenido a bien emitir el siguiente 
 

 
A C U E R D O: 

 
ARTICULO ÚNICO.- Se modifican y ajustan, para su cobro y recaudación 
por la Secretaria de Hacienda del Poder Ejecutivo Estatal en las casetas que 
se indican, las cuotas de peaje a los usuarios de los tramos carreteros 
Sueco-Villa Ahumada, Chihuahua-Sacramento, Santa Isabel-Cuauhtémoc, 
Conchos-Delicias, Camargo-Conchos, Jiménez-Camargo, Jiménez-Savalza, 
Ojo Laguna-Flores Magón (del kilómetro 107 de la carretera Chihuahua-
Juárez a Flores Magón), acortamiento Flores Magón-Galeana (del entronque 
con el kilómetro 69+700 de la carretera Sueco-Nuevo Casas Grandes al 

084GOBIERNO LOCAL
PODER EJECUTIVO



sábado 29 de diciembre del 2012.                             PERIODICO OFICIAL 8091

 

LAVT 

entronque con el kilómetro 155+800 de la misma carretera), libramiento 
Samalayuca-San Jerónimo (del entronque con el kilómetro 334.7 de la 
carretera Chihuahua-Ciudad Juárez al entronque con el kilómetro 22.3 de la 
carretera Ciudad Juárez-Janos), y Chihuahua-Ojinaga (del entronque con el 
kilómetro 84.7 de la carretera Chihuahua-Ojinaga hasta el entronque con el 
kilómetro 201.1 de la carretera a Camargo-Ojinaga), en el Estado de 
Chihuahua; conforme a las siguientes tarifas expresadas en pesos: 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
T R A N S I T O R I O S 

 
PRIMERO.-  El presente Acuerdo entrará en vigor el día primero de enero 
de dos mil trece. 
 
SEGUNDO.-  Publíquese  
 
 

 

LAVT 

 
 
 
DADO en la Residencia del Poder Ejecutivo, en la Ciudad de Chihuahua, 
Chih, a los veintinueve días del mes de diciembre de dos mil doce. 
 

 
 

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO 
DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. EL SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. 
RAYMUNDO ROMERO MALDONADO. Rúbrica. EL SECRETARIO DE 
HACIENDA. ING. JAIME RAMÓN HERRERA CORRAL. Rúbrica.  
 



        		  PERIODICO OFICIAL                   sábado 29 de diciembre del 2012.8092  



sábado 29 de diciembre del 2012.                             PERIODICO OFICIAL 8093

Presidencia Municipal
Jimenez, Chih.



        		  PERIODICO OFICIAL                   sábado 29 de diciembre del 2012.8094  

SECRETARIA DE HACIENDA

 

 

 

 

 

 

 

La Secretaría de Hacienda del Gobierno del Estado de Chihuahua, de 
conformidad con lo dispuesto por el primer y tercer párrafos del artículo 169-Bis 
del Código Fiscal del Estado, habiendo efectuado las operaciones aritméticas a 
que dicho precepto se refiere, derivadas del incremento al salario mínimo 
general para la capital del Estado , vigente a partir del 1° de Enero del año 
2013, según Resolución del H. Consejo de Representantes de la Comisión 
Nacional de los Salarios Mínimos que fija los Salarios Mínimos Generales y 
profesionales, publicada en el Diario Oficial de la Federación el viernes 21 de 
Diciembre de 2012; publica la actualización de la Tarifa del Impuesto Sobre 
Nóminas vigente a partir del primero de enero del año 2013. 
 
 

 
 
 
Lo anterior, para los efectos legales consiguientes. 
 
Así lo acuerda y firma el Secretario de Hacienda, en la ciudad de Chihuahua, 
Chih., a los 27 días del mes de diciembre de 2012. 

 
SUFRAGIO EFECTIVO; NO REELECCIÓN 

 
EL SECRETARIO DE HACIENDA 

 
ING. JAIME RAMÓN HERRERA CORRAL 

Rúbrica. 
 
 

LAVT 



sábado 29 de diciembre del 2012.                             PERIODICO OFICIAL 8095

presidencia municipal chihuahua, chih.



        		  PERIODICO OFICIAL                   sábado 29 de diciembre del 2012.8096  

BERNABE ZAPATA RODRIGUEZ	 5639-100-102-104
-0-

GLORIA CORONA TEJADA	 5743-102-104
-0-

TORIBIO VELETA ARMENDARIZ	 5644-100-102-104
-0-

JESUS JOSE RAMIREZ CARREON	 5745-102-104
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS



sábado 29 de diciembre del 2012.                             PERIODICO OFICIAL 8097

JOSE MARIA RODRIGUEZ	 5734-102-104
-0-

JOSEFINA FERNANDEZ GUTIERREZ	 5744-102-104
-0-

JESUS ARTURO GUERRERO	 5762-102-104
-0-

Presidencia Municipal
Madera, Chih.

MARTIN GAMEZ ORTEGA	 5753-104-2
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                   sábado 29 de diciembre del 2012.8098  

LILIANA PATRICIA BATREZ GUERRERO 		  5656-100-102-104
-0-

MIGUEL ANGEL PEREZ	 5757-102-104-2
-0-



sábado 29 de diciembre del 2012.                             PERIODICO OFICIAL 8099

HORACIO ESQUIVEL RIOS	 5761-102-103-104
-0-

VENANCIO GARDEA VALDERRAMA	 5730-102-104
-0-

FRANCISCO BORDIER LEAL	 5770-102-104
-0-

HECTOR ARTURO OCHOA	 5773-102-104
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                   sábado 29 de diciembre del 2012.8100  

MARIA DOLORES RODARTE	 5758-102-104
-0-

CONTROLADORA DE ABASTOS	 5771-102-104-2
-0-



sábado 29 de diciembre del 2012.                             PERIODICO OFICIAL 8101

MIGUEL ANGEL BEJAR	 5754-102-104
-0-

MIGUEL ANGEL SANTILLAN	 5733-102-104
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                   sábado 29 de diciembre del 2012.8102  

HECTOR RAUL CHACON	 5732-102-104
-0-

JESUS ALFREDO LEYVA	 5731-102-104
-0-

AYESHA IBRAHIM	 5718-102-104
-0-



sábado 29 de diciembre del 2012.                             PERIODICO OFICIAL 8103

MARIA DE JESUS GONZALEZ	 5725-102-104
-0-

LORENZA LOPEZ MARTINEZ	 5719-102-104
-0-

MARIA FEHR LOEWEN	 5746-102-104
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                   sábado 29 de diciembre del 2012.8104  

MOISES ENRIQUEZ LEGARRETA	 5716-102-104
-0-

OLGA BUSTAMANTE PORTILLO	 5750-102-104
-0-

JORGE ARTURO ALARCON	 5715-102-104
-0-

SEGUNDO



sábado 29 de diciembre del 2012.                             PERIODICO OFICIAL 8105

RODRIGO TORRES TREJO	 5712-102-104
-0-

WILLIAMS SILVA ENRIQUEZ	 5713-102-104
-0-

MARIA CORRAL BARRAGAN	 5749-102-104
-0-

Segundo



        		  PERIODICO OFICIAL                   sábado 29 de diciembre del 2012.8106  

VICTOR LORENZO BUENO RODRIGUEZ	 5714-102-104
-0-

ANTONIO ALDUCIN TORRES	 5756-102-104
-0-

JACOB SCHMITT NEUFELD	 5717-102-104

-0-
Presidencia Municipal
Casas Grandes, Chih.

NOE NUÑEZ ALAMOS	 5537-104-2

-0-



sábado 29 de diciembre del 2012.                             PERIODICO OFICIAL 8107

MARIA DEL RAYO RIOS	 5766-102-104-2
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                   sábado 29 de diciembre del 2012.8108  

CIRILO BUSTAMANTE MIOTA	 5765-102-104
-0-



sábado 29 de diciembre del 2012.                             PERIODICO OFICIAL 8109

OSCAR JESUS VILLALOBOS	 5764-102-104
-0-

ELIDA GANDARILLA FRANCO	 5759-102-104
-0-

GABRIEL ESTRADA MORALES	 5767-102-104
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                   sábado 29 de diciembre del 2012.8110  

PROYECTOS INMOBILIARIOS CONDAC	 5772-102-104-2
-0-

MANUEL MORALES RIVERA	 5748-102-104
-0-

MANUELA ESTRADA	 5747-102-104
-0-

LIDIA ACEBO BERMUDEZ	 5742-102-104
-0-

LUCIANO AGUSTIN GUTIERREZ	 5735-102-104
-0-



sábado 29 de diciembre del 2012.                             PERIODICO OFICIAL 8111

JOSE RAFAEL ERIVES 		     5776-102-104
-0-

RAMIRO LEDEZMA GONZALEZ 	    5775-102-104
-0-

DANIEL CARRAZCO ARIZPE		  5777-102-104
-0-

ALVARO CERVANTES ESTRADA	   	 5822-104-2
-0-

Presidencia Municipal
Guerrero, Chih.



        		  PERIODICO OFICIAL                   sábado 29 de diciembre del 2012.8112  

ALBERTO CASTILLO SAENZ                            5785-104-2
-0-

Presidencia Municipal
Santa Isabel, Chih.

LUIS ARMANDO JAQUEZ ENRIQUEZ               5779-104-2
-0-

SERGIO MARTINEZ LOPEZ                              5784-104-2
-0-

GONZALO CATANA LEON                                 5780-104-2
-0-



sábado 29 de diciembre del 2012.                             PERIODICO OFICIAL 8113

JUAN CARLOS FLORES CARRILLO                 5782-104-2
-0-

SALVADOR SARMIENTO SERRANO                5781-104-2
-0-

LUIS ANTONIO ACOSTA ANCHONDO              5783-104-2
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                   sábado 29 de diciembre del 2012.8114  

LUCIANO GONZALEZ ESCARCEGA             5786-104-2- 4
-0-

YOLANDA JOSEFINA PORRAS                         5788-104-2
-0-

CONCEPCION GÁMEZ QUEZADA                   5789 -104-2
-0-



sábado 29 de diciembre del 2012.                             PERIODICO OFICIAL 8115

DELI-CHEF	 5702-101-104-3

-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                   sábado 29 de diciembre del 2012.8116  

LOS ALAMOS DE TOMOCHI	 5513-98-101-104
-0-



sábado 29 de diciembre del 2012.                             PERIODICO OFICIAL 8117

CELSO LOPEZ HERNANDEZ                          5807-104-2
-0-

ANGELA MATILDE RUBIO PEREZ                    5803-104-2
-0-

ENRIQUE MANUEL HERRERA CARRANZA    5808-104-2
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL
CASAS GRANDES, CHIH.

LUCERO PONCE MENDOZA                            5539-104-2
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                   sábado 29 de diciembre del 2012.8118  

GLORIA ALVARADO DELGADO                        5806-104-2
-0-

KELLY SERVICES MEXICO, S.A. DE C.V.           5817-104
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL
CASAS GRANDES, CHIH.

CINDY DESSENS ARIAS VARELA                    5538-104-2
-0-



sábado 29 de diciembre del 2012.                             PERIODICO OFICIAL 8119

SENTENCIA
Juzgado Segundo Familiar 
Distrito Bravos
Cd. Juárez, Chih.

CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A DOS DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.

Vistos para resolver en definitiva los autos que integran el expediente numero 382/2009 formado con motivo de Juicio de Divorcio 
Voluntario, promovido por los CC. MANUEL FEDERICO HOLGUIN PEREZ y VERONICA OLIVIA GONZALEZ MIRANDA, y; 

RESULTANDO
CONSIDERANDO

Por lo anteriormente expuesto, fundado y considerado, es de resolverse y se: RESUELVE

PRIMERO.- Ha procedido la vía intentada.

SEGUNDO.- Se aprueba el convenio celebrado por las partes, para todos los efectos legales correspondientes a que haya 
lugar. 

TERCERO.- Se declara la disolución del vínculo matrimonial que une a los los CC. MANUEL FEDERICO HOLGUIN PEREZ Y 
VERONICA OLIVIA GONZALEZ MIRANDA  celebrado ante el C. OFICIAL DEL REGISTRO CIVIL DE HIDALGO DEL PARRAL el 
dia ocho de abril de mil novecientos noventa y dos, quienes quedan en aptitud legal de contraer nuevas nupcias, de conformidad 
con el artículo 257 del Código Civil del Estado.

CUARTO.- Una vez que cause ejecutoria la presente resolución publíquense sus resolutivos en el Periódico Oficial del Estado, 
asimismo gírese atento oficio al C. Oficial del Registro Civil de esta Ciudad para que se sirva levantar el acta de divorcio respectiva, 
asì también gírese atento oficio a el C. ENCARGADO DEL ARCHIVO CENTRAL DEL REGISTRO CIVIL DEL ESTADO DE 
CHIHUAHUA a efecto de que por su conducto se sirva realizar las anotaciones marginales en la acta de matrimonio número 755, 
del libro 734 a folios 152 de fecha ocho de abril de mil novecientos noventa y dos.

NOTIFÍQUESE Y CUMPLASE.- Así definitivamente juzgando lo sentenció y firma el LICENCIADO SIMON MARIO SALINAS 
PACHECO, Juez Segundo de lo Familiar del Distrito Judicial Bravos, ante la Secretaria de Acuerdos, LICENCIADA MARYCARMEN 
GARZA HERNANDEZ, con quien actúa y da fe. DOY FE.

CONSTANCIA 

CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A DOCE DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIEZ. La C. Lic. MARYCARMEN GARZA HERNANDEZ, 
Secretaria de Acuerdos Adscrita al Juzgado Segundo de lo Familiar para el Distrito Judicial Bravos, hace constar y certifica que las 
partes del presente Juicio no se interpusieron recurso alguno en contra  de la sentencia definitiva dictada por  esta H. Juzgado en 
fecha dos de marzo del año dos mil diez, en el término establecido por el artículo 822 del Código Procesal Civil en Vigor. CONSTE 
DOY FE. C. Lic. MARYCARMEN GARZA HERNANDEZ, Secretaria de Acuerdos.

AUTO.

CIUDAD JUAREZ, CHIHUAHUA, A DOCE DE MARZO DEL AÑO DOS MIL DIEZ.
Vista la constancia que antecede y habiendo transcurrido el término que marca el artículo 822 del Código Procesal Civil Vigente 
en el Estado, sin que las partes hayan mostrado su inconformidad con la sentencia, con apoyo además en el artículo 397, fracción  
II del Precitado Cuerpo de Leyes, se declara que la resolución emitida en fecha dos de marzo del año dos mil diez, ha causado 
ejecutoria.

NOTIFIQUESE.-  Así, lo acordó y firma el Licenciado SIMON MARIO SALINAS PACHECO, Juez Segundo de lo Familiar del 
Distrito Judicial Bravos, en unión de la C. Lic. MARYCARMEN GARZA HERNANDEZ Secretaria de Acuerdos, con quien actúa y 
da fe. DOY FE.

MANUEL FEDERICO HOLGUIN PEREZ									         5823-104
-0-



        		  PERIODICO OFICIAL                   sábado 29 de diciembre del 2012.8120  

PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15822, 15833, 15834

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar	 $ 29.79

Costo de la Suscripción anual                              $1,797.10

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón.	

Anexo que exceda de 96 páginas	 $29.95

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa	 $733.10

Media página	 $366.55

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar

Todo mas un 4% universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$5.90

$21.84

AVISO
IMPORTANTE

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para publicar el miércoles se recibirán edictos hasta el jueves de la 
semana anterior a la publicación.

Para publicar el sábado se recibirán edictos hasta el martes de la 
misma semana.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes de viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

ING. BALTAZAR RODRÍGUEZ TORRES
DIRECTOR

PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICION: LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRAFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VIA ELECTRONICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

www.chihuahua.gob.mx

ING. BALTAZAR RODRÍGUEZ TORRES
DIRECTOR


